

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka:	„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2018-013473
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Způsob zadání:	Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplňuje a mění zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti dodavatele dle § 98 odst. 3 ve vazbě na § 99 zákona.

Dotaz č. 1

V objektech SO 101 – Přeložka komunikace II/298

38	28997	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN	M2	27 984,000
----	-------	--	----	------------

a SO 105 – Provizorní vozovka

12	28997	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN	M2	6 863,000
----	-------	--	----	-----------

Ve výkazu výměr ani v PD nejsou uvedeny parametry a specifikace GEOTEXTILIE a GEOMŘÍŽOVIN. Požadujeme doplnění parametrů a specifikace GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN do výkazu výměr a PD pro jednotné ocenění těchto položek.

Odpověď na dotaz č. 1

U předmětné položky je projektem předpokládána geomříž o minimální hmotnosti 250 g/m² s tahovou pevností 40/40 kN/m².

Dotaz č. 2

SO 201 Mimoúrovňové křížení cyklostezky Opočno - Dobruška s přeložkou komunikace II/298

2	014121	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	M2	6 863,000
		96615, 96616 25*(3,7+1,41)=127,750 [A]		

Dle našeho názoru je chyba v měrné jednotce – má být „t“ místo „m³“, chyba ve výpočtu výkazu výměr – chybí desetinná čárka, místo „25“ má asi být „2,5“ (měrná hmotnost 2,5t/m³) a tím i špatné množství – má být 12,775 t místo 127,75 m³.

4	11336	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ)	M3	48,000
---	-------	---	----	--------

		<i>silniční panely 2*8*3,0*1,0=48,000 [A] včetně poplatku za skládku</i>		
--	--	--	--	--

Špatná měrná jednotka – dle položky č.44 má být „m2“ namísto „m3“. Položky vážou na sebe.

29	334125	<i>MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37)</i>	M3	48,000
		<i>Pilíř P2 4,15*1,0*1,0*3,1415/4=3,259 [A] Pilíř P3 3,92*1,0*1,0*3,1415/4=3,079 [B] rezerva na zhutnění směsi 10% 0,1*(A+B)=0,634 [C] Celkem: A+B+C=6,972 [D]</i>		

Zřejmě špatný text položky – dle PD se jedná o monolitické pilíře, nikoli z dílců železobetonových.

U výše uvedených položek požadujeme vysvětlení a případnou opravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 2

Přílohou tohoto uveřejnění je aktualizovaný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel pro zpracování nabídky použije soupis prací s výkazem výměr platný ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 3

SO 701 Protihlukové stěny

V projektové dokumentaci není přesně určen typ panelu – odrazivý, jednostranně pohltivý, oboustranně pohltivý, ani nejsou požadavky na parametry neprůzvučnosti a pohltivosti. Bez přesného určení nelze výplň nacenit. Požadujeme doplnění těchto parametrů a bližší specifikaci těchto výplní z dřevěných desek a doplnění projektové a zadávací dokumentace pro jednotné ocenění.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel požaduje použití jednostranně pohltivých dřevěných panelů.

Dotaz č. 4

V příložených výkazech výměr u objektu SO 800 nejsou uvedeny výměry jednotlivých položek, jedná se o soubory výkazu výměr následné péče SO 801- 2. rok a SO 801 – 3. Rok. Žádáme zadavatele o doplnění těchto výměr.

Odpověď na dotaz č. 4

Biologická rekultivace pro 2. a 3. není součástí plnění této veřejné zakázky a bude zadavatelem zajištěna odděleně.

Dotaz č. 5

Ve stavebním objektu SO 701 protihlukové stěny jsme v technické zprávě ani ve výkazu výměr není přesně určen typ panelu – odrazivý, jednostranně pohltivý, oboustranně pohltivý, ani nejsou požadavky na parametry neprůzvučnosti a pohltivosti. Bez přesného určení nelze stanovit správně cenu výplně.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel požaduje použití jednostranně pohltivých dřevěných panelů.

Dotaz č. 6

Ve stavebním objektu SO 101 Přeložka komunikace II/298 je položka č. 87460 POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 800 MM s doplňujícím popisem, že se jedná o propustek v km 3,2. Rovněž se v tomto objektu vyskytuje položka 91836B PROPUSTY Z TRUB DN 800 se doplňujícím popisem – propustek v km 3,2. Dle našeho názoru se jedná o duplicitní položku. Žádáme zadavatele o prověření těchto položek.

Odpověď na dotaz č. 6

Přílohou tohoto uveřejnění je aktualizovaný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel pro zpracování nabídky použije soupis prací s výkazem výměr platný ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 7

Ve stavebním objektu SO 101 Přeložka komunikace II/298 je položka č. 918346 PROPUSTY Z TRUB DN 400 v délce 9,5 m – nikde jsme nenašli bližší specifikaci trubního materiálu pro tento propust. Žádáme zadatele o specifikaci materiálu pro tento propust.

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel k dotazu uvádí, že se jedná o železobetonové roury, jak vyplývá ze zadavatelem předložené situace.

Dotaz č. 8

V projektové dokumentaci SO 101 jsou v příloze číslo 5.8 uvedeny protisměrné zábrany uzamykatelné. Mohl by zadavatel blíže specifikovat o jaký typ zábran se jedná ?

Odpověď na dotaz č. 8

Jedná se o standardní trubkové zábrany užívané na cyklostezkách.

Dotaz č. 9

k SO 701 Protihlukové stěny

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci dřevěné výplně protihlukových stěn (pol.č.10) a kovových sloupků protihlukových stěn (pol.č.8) . Žádáme o informaci o povrchové úpravě, vlastnostech dřevěných desek, zvukovém útlumu a tloušťce desek. Tyto výrobky (protihlukové stěny) musí mít certifikaci akustického prvku. V položce není jasně vymezen obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu. Položky nesplňují nároky § 6 příslušné vyhlášky o obsahupoložky soupisu prací.

Odpověď na dotaz č. 9

Zadavatel odkazuje na odpovědi na dotaz č. 3 a č. 5. Dodavatel je povinen zpracovat nabídku tak, aby nabízené plnění splňovalo požadavky stanovené všemi technickými normami ve vazbě na odborné znalosti dodavatele.

Dotaz č. 10

k SO 701 Protihlukové stěny

Žádáme zadavatele o poskytnutí statického posouzení založení protihlukových stěn. Z našich zkušeností a dle vyjádření statika je založení nedostatečné a nevyhovuje na výpočtovou hodnotu větru. Chybí také posudek na tlak od projíždějících vozidel. Žádáme proto zadavatele o doplnění statických výpočtů, které byly provedeny k posouzení navrženého řešení protihlukových stěn.

Odpověď na dotaz č. 10

Založení protihlukových stěn bude realizováno v souladu se specifikací konkrétního výrobku. S ohledem na to nejsou dodavatelem požadované podklady ke zpracování nabídky nezbytné.

Dotaz č. 11

Žádáme zadavatele o poskytnutí statického posouzení opěrné zdi v SO252 Opěrná zeď km 3,230 – 3,301. Neztotožňujeme se s informací z Technické zprávy, že se na stavbě nenacházejí žádné konstrukční prvky podléhající statickému ověření. Dle našich odborných zkušeností je statické posouzení jak zdi, tak základové spáry nutné. Dle našeho názoru by měla být monolitická konstrukce vyztužená ocelovou výztuží. Tento návrh opěrné zdi, který je v PD, je dle našeho odborného názoru nevyhovující a vyžaduje statické posouzení.

Odpověď na dotaz č. 11

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek zpracovaných projektantem. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se stávající technickou zprávou.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. V délce prodloužení lhůty je zároveň zohledněno prodloužení z důvodu přesáhnutí doby od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 11. 6. 2018 do 13:00

Místo pro podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek.

Za zástupce zadavatele na základě pověření

V Hradci Králové dne 29. 5. 2018

Centrum investic, rozvoje a inovací